

Consultas Realizadas

Licitación 382453 - SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LA DIMABEL

Consulta 1 - Tipo de Camaras Solicitadas independiente al Sistema de GPS

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2020
<p>Buenas tardes Sres. Leyendo las EETT indica lo siguiente: * También deberá de contar con una cámara (CamCar) que grabe los eventos dentro y fuera del vehículo (Este equipo será en comodato y será parte del servicio conexo requerido por la convocante). Con las siguientes especificaciones: Lentes: 170 grados. Resolución: 1728*1296. Formato de video: H.264, MOV. Lenguaje: debe soportar multilenguaje. Memory Card: debe soportar 128GB Esto no estará conectado al dispositivo GPS, ni sera visualizado mediante la plataforma de Monitoreo, por lo tanto seria un accesorio adicional al vehículo.. por lo tanto esto no debería ir en un llamado independiente al presente llamado?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2020
<p>La convocante basa sus requerimientos conforme lo solicitado específicamente por la Dirección de Material Bélico, en cuanto a lo establecido para las EE.TT. para las Cámaras, cabe mencionar que la misma constituye parte integrante del objeto de la presente Contratación de Servicio, prevista en la Partida Presupuestaria del Sub Grupo O.G. 260 (Servicios Técnicos); las Cámaras de referencia están solicitadas en carácter de comodato (a cargo de la empresa oferente), con características mínimas requeridas, haciendo especial énfasis a que la presente contratación se ajuste a los principios rectores que rigen las compras públicas.</p>		

Consulta 2 - Características CamCar - Marca

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2020
<p>Buenas, podrían indicar la marca a cual se refieren con las características de cámaras solicitadas en las EETT? ya que no existe en el mercado lo solicitado.. Da a pensar que el presente llamado esta direccionado para una empresa (WARRIOR) y luego entregan cualquier cámara básica que no cumpla con todo lo solicitado.</p> <p>Y mas teniendo en cuenta que las características del equipo GPS a utilizar en las EETT ni memoria de almacenamiento piden para recupero de datos en caso de perdida de señal GPRS, pero si piden ciertas especificaciones mas complejas para las cámaras que no están vinculadas al Servicio de Rastreo Satelital.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-06-2020
<p>Lo indicado para las EE.TT. de las Cámaras, la misma constituye parte integrante del objeto de la presente Contratación de Servicio, prevista en la Partida Presupuestaria del Sub Grupo O.G. 260 (Servicios Técnicos); Además las Cámaras de referencia están solicitadas en carácter de comodato (a cargo de la empresa oferente), estableciéndose en las EE.TT. características mínimas requeridas.</p> <p>La convocante basa sus requerimientos en lo solicitado específicamente por la Unidad Responsable de la Ejecución Presupuestaria y hace especial énfasis a que la presente contratación se ajuste a los principios rectores de las compras públicas, establecidas en el Art. 20 inc. W de la Ley 3439/07, que modifica d la Ley 2051/03, desconociendo de esta forma la existencia de algún direccionamiento e instando a la consultante a utilizar la plataforma de consultas para el uso destinado a la misma por la normativa vigente.</p>		